ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 августа 2006 г. N 244

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ

ПРИРОДНОМ КОМПЛЕКСНОМ ЗАКАЗНИКЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"РАКОВЫЕ ОЗЕРА", УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 1996 ГОДА N 494
"О ПРИВЕДЕНИИ В СООТВЕТСТВИЕ С НОВЫМ ПРИРОДООХРАННЫМ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУЩЕСТВУЮЩЕЙ СЕТИ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в сфере особо

охраняемых природных территорий в соответствие с постановлением Правительства
Ленинградской области от 26 декабря 2005 года N 336 "Об утверждении Примерного положения о
государственных природных заказниках регионального значения в Ленинградской области и
Примерного положения о памятниках природы регионального значения в Ленинградской области"
Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике регионального

значения "Раковые озера", утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области
от 26 декабря 1996 года N 494 "О приведении в соответствие с новым природоохранным
законодательством Российской Федерации существующей сети особо охраняемых природных
территорий Ленинградской области" (с изменениями), следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными законами от 14

марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" (с изменениями) и от 10
января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды" (с изменениями), постановлением
Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2005 года N 336 "Об утверждении
Примерного положения о государственных природных заказниках регионального значения в
Ленинградской области и Примерного положения о памятниках природы регионального значения в
Ленинградской области.";

2) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:
"12. В целях защиты природных комплексов от неблагоприятного антропогенного

воздействия на территории устанавливается режим особой охраны. На территории запрещаются:";
3) абзац второй пункта 12 ("запрещаются") дополнить словами "а также прочих рубок при

расчистке лесных площадей для строительства гидроузлов, трубопроводов, дорог, при прокладке
просек, создании противопожарных разрывов,";

4) абзац двадцать второй пункта 12 ("разрешаются") изложить в следующей редакции:
"рубки ухода (кроме проходных) и прочие рубки при расчистке лесных площадей для

строительства гидроузлов, трубопроводов, дорог, при прокладке просек, создании
противопожарных разрывов в местах и в сроки по разрешению организаций, осуществляющих
контроль за режимом заказника, и по согласованию с администрацией заказника,";

5) пункт 12 ("разрешаются") дополнить абзацем следующего содержания: "формирование и
предоставление земельных участков под прокладку коммуникаций и систем жизнеобеспечения
существующих населенных пунктов с учетом их развития на основании проекта, прошедшего
государственную экологическую экспертизу, и по согласованию с Правительством Ленинградской
области.".

Губернатор

Ленинградской области
В.Сердюков